燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会公告第３号

燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市配付物品封入配送等業務委託に係る一般競争入札に

参加する者に必要な資格等を、燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会事務局規程

（平成２９年８月２２日施行）第２４条に基づき次のとおり定めたので、地方自治法施行

令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により、次のとおり公告す

る。

令和５年５月８日

燃ゆる感動かごしま国体

薩摩川内市実行委員会

会長  田 中 良 二

１ 入札に付する事項

⑴ 業務名称

  燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市配付物品封入配送等業務委託

⑵ 履行場所

   受注者が用意する業務場所等のほか、発注者が指定する場所

 ⑶ 履行期間

   契約締結の日から令和５年１０月３１日（火）まで

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

  次の要件をすべて満たす者とする。

⑴ 令和５・６・７年度薩摩川内市物品等競争入札参加資格【役務（運送）貨物運送】を

有する者。（以下「登録業者」という。）

⑵ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。）第１６７条の４の規定に該当しない

 者であること。

⑶ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされて

 い者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てがな

 されている者でないこと。

⑷ 次のアからケまでのいずれにも該当しない者であること。

   なお、資格要件確認のため、鹿児島県警察本部に照会する場合がある。

  ア 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）

第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

  イ 暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７

号）第２条第６号に規定する暴力団の構成員をいう。以下同じ。）

  ウ 役員等が、暴力団員であると認められる法人等

  エ 暴力団又は暴力団員が、その経営に実質的に関与している法人等

  オ 役員等が、自己、自社、若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害

を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用している法人等

  カ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、いかなる名義をもってするかを問わず、

金銭、物品その他の財産上の利益を不当に提供し、又は便宜を供与するなど、直接的

又は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している法人等

  キ 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している法人

等

ク 役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながら不当な行為をするために

これらを利用している法人等

ケ アからクまでに定める者の依頼を受けて入札に参加しようとする法人等

⑸ その他関係法令・規則等に違反していないこと。

３ 仕様書の閲覧等及び質疑応答

⑴ 本入札の仕様書は、本公告の日から令和５年５月２３日（火）まで（土曜日及び日

曜日を除く。市役所本庁舎開庁日）の間、市実行委員会事務局及び市実行委員会ホー

ムページにおいて閲覧に供する。

⑵ 入札の仕様書に関しての質問がある場合には、質問書（様式第１号）に質問事項を

記載し、電子メールで提出する。

  ア 受付期間及び受付時間

    本公告の日から令和５年５月１５日（月）午後５時１５分まで

  イ 受付電子メールアドレス

    kokutai-kyogi@city.satsumasendai.lg.jp

    件名は、「薩摩川内市配付物品封入配送等業務委託質問」とする。

  ウ 質問書様式交付場所

    市実行委員会ホームページにおいて入手すること。

 ⑶ ⑵に対する回答は、令和５年５月１８日（木）までに電子メールで回答するととも

に、質問者名簿等を伏せた形で市実行委員会ホームページにより公表する。

４ 入札説明会

  実施しない。

５ 入札執行の日時及び場所

⑴  日時

   令和５年５月２３日（火） 午前１１時２０分

⑵  場所

   薩摩川内市役所本庁６階 ６０４会議室

６ 入札方法

⑴ 郵送及び電信による入札は、認めない。

⑵ 落札決定に当たっては、入札書（様式第２号）に記載された金額に、当該金額の

１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるとき

は、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費

税及び地方消費税に係る課税事業であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった

契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

⑶ 入札執行回数は、初回及び再入札の２回とする。

⑷ 入札に参加する者を代理する者は、委任状（様式第３号）を入札前に提出するこ

と。

７ 入札保証金、契約保証金等

 ⑴ 入札保証金は、薩摩川内市契約規則第７条第４号の規定により免除とする。

 ⑵ 契約保証金は、薩摩川内市契約規則第４２条第９号の規定により免除する。

 ⑶ 受注者が、正当な理由がなく、契約の着手期日を経過しても履行に着手しない場

合、発注者は契約を解約することができる。

８ 最低制限価格

  設定しない。

９ 入札の無効等について

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

⑴ 入札に参加する資格のない者が入札をしたとき。

⑵ 入札参加資格確認通知書の通知を受けていない者が入札をしたとき。

 ⑶ 入札書記載の金額、氏名その他の入札要件が確認しがたいもの。

⑷ 入札書記載の金額以外を加除訂正した場合において、当該箇所に訂正印がない入札

又は氏名の下に押印がない入札をしたもの。

⑸ 入札者が同一事項について２通以上の入札をしたもの。

⑹ ２人以上を代理する者が入札したもの。

⑺ 談合その他不正な行為があったと認められるもの。

⑻ 入札書に記名押印がないとき。

⑼ 前各号に掲げるもののほか、薩摩川内市契約規則第１８条の無効入札に該当する場

合及びその他入札に関する条件に違反したと認められるとき。

10 落札者の決定方法

  予定価格の範囲内で最低の価格で入札した者を落札者とする。

11 契約締結の申出期限等

  落札者は、落札決定の通知を受けた日から５日以内に契約に必要な書類を提出しなけ

ればならない。

12 問い合わせ先

  〒８９５－８６５０

  鹿児島県薩摩川内市神田町３番２２号

燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会事務局

  （薩摩川内市経済シティセールス部国体推進課内：本庁南別館６階）

  電話番号 ０９９６－２３－５１１１

  電子メール kokutai-kyogi@city.satsumasendai.lg.jp